
 

 

Zápis č. 14/2020 (192) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného elektronicky dne 07. 12. 2020 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Bc. Roman Hanzlík 
(celkem 7 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Ing. Martin Ficek  

Neomluven: Jakub Gerža 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2020 (191). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2020 

- 30. 9. 2020“.  
6. Kontrola plnění Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020. 
7. Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2021 - 2024. 
8. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil online jednání AS FAI pomocí MS Teams, přivítal 
všechny účastníky tohoto zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2020 (191).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 192/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 13/2020 (191) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis20-14-192 

Usnesení AS FAI 192/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 13/2020 (191) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI 
elektronicky dne 30. 11. 2020. K předběžnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy 
na jeho úpravu. 

Návrh usnesení AS FAI 192/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 192 ve znění usnesení č. 191/3: 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 192/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 192 ve znění usnesení č. 191/3: 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 
a studentské části AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 Akreditační žádosti pro habilitační a profesorská řízení jsou aktuálně 
projednávána hodnotící komisí NAU. 

 Proběhlo hodnocení Mezinárodním evaluačním panelem dle Metodiky 17+ 
v Modulu 3. na základě získaných bodů byly FAI hodnocena známkou Good. 

 4. 12. 2020 proběhly úspěšné obhajoby disertačních prací (Ing. Skočík a 
Ing. Urbánek)  

 Výuka v ZS doběhne zejména v online režimu. 

 

Prod. Chramcov 

 30. 11. 2020 zasedla Vědecká rada edice „Inženýrská informatika“, byl schválen 
Ediční plán na rok 2021.  

 Zasedala fakultní hodnotící komise projektů IGA, projednávaly se návrhy 
projektů na rok 2021, komise zhodnotila 13 návrhů, dva projekty nebyly 
doporučeny k financování. Zároveň se hodnotily projekty řešené v roce 2020. 

 Byla vyhlášena vnitřní soutěž financována z prostředků OP VVV pro Ph.D. 
studenty – Juniorské granty UTB, přihlášky se podávají do 8. 1. 2021. Jedná se o 
mezifakultní projekty s dobou řešení 24 měsíců. 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis20-14-192 

 V souvislosti s rozhodnutím MŠMT prodloužit termín plnění cílů IP projektů do 
30. 6. 2021, byla vyhlášena dodatečná výzva na řešení těchto projektů, termín 
podání je do 10. 12. 2020. Jedná se především o inovační projekty. 

 

Prod. Kubalčík 

 Byla vyhlášena soutěž Podpora mezinárodní spolupráce na rok 2021, za FAI byly 
podány 3 přihlášky (doc. Komínková Oplatková, doc. Šenkeřík, dr. Bařinová), 
v 11. 12. 2020 proběhne hodnocení komise. Za UTB bylo podáno celkem 17 
přihlášek.  

 Přijímají se přihlášky do studijních programů vyučovaných v AJ, nebudou 
otevřeny všechny akreditované programy. Termín podávání přihlášek je 31. 3. 
2021. 

 Den otevřených dveří proběhne začátkem února 2021, pravděpodobně virtuálně. 

 27. 11. 2020 proběhla online Noc vědců, FAI se zapojila prostřednictvím 
přednášek doc. Úředníčka a doc. Šenkeříka. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Do 4. 12. zadávali vedoucí prací do IS STAG podklady pro zadání BP/DP. 
Oficiální zadání BP/DP budou studentům předána v lednu, termín bude 
upřesněn. 

 Připravuje se manuál na vypisování termínů a způsoby udělování zápočtů a 
zkoušek. 

Děkan FAI apeloval na vyučující, aby důsledně dodržovali pokyny vydávané 
prod. Vojtěškem.  

 

Tajemnice 
 Byla dokončena realizace kolárny pro zaměstnance FAI.  

 Sdělila informace z porady tajemníků, projednával se program pro samoplátce, 
mobilní prezentační místa. Řádnou dovolenou bude možné od roku 2021 čerpat 
po hodinách, 14. mzda za rok 2020 nebude vyplacena. 

 

Předseda AS UTB 

 8. 12. 2020 zasedne AS UTB, budou se projednávat Pravidla rozpočtu UTB ve 
Zlíně na rok 2021, nový Jednací řád AS FT. 

 Na posledním řádném zasedání AS UTB byl schválen Jednací řád Vědecké rady 
UTB ve Zlíně, byl doplněn o hlasování na dálku. Doc. Sysel doporučil, aby 
vzdálené hlasování bylo zaneseno i do Jednacího řádu Vědecké rady FAI. 

 

Ad 5) Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2020 
- 30. 9. 2020“.  

Tajemnice FAI sdělila, že materiál byl doplněn o připomínky EK. Předseda EK 
informoval o online zasedání EK dne 1. 12. 2020, komise navrhla úpravy, po jejichž 
zapracování doporučuje tento materiál k hlasování o schválení AS FAI. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis20-14-192 

Návrh usnesení AS FAI 192/3 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2020 - 30. 9. 
2020 s připomínkami z EK. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 192/3 

AS FAI projednal Průběžnou zprávu o hospodaření FAI za období 1. 1. 2020 - 30. 9. 
2020 s připomínkami z EK.  

 

Ad 6) Kontrola plnění Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2020. 

Děkan FAI informoval o projednávaném materiálu, seznámil přítomné především 
s těmito body:  

- Vzdělávání (příprava akreditačních žádostí pro habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem, realizace nově akreditovaných studijních programů, 
zlepšit prezentační, komunikační, IT a projektové dovednosti studentů, 
podporovat  zapojení studentů do praxí, stáží a tvůrčích činností, prohloubit 
spolupráci se ZŠ a SŠ, rozvíjet spolupráci s fakultními školami). 

- Kvalitní a relevantní výzkum, vývoj, inovace a další tvůrčí činnosti (zvyšovat 
kvalitu tvůrčích činností, rozvíjet projektovou činnost, vytvářet podmínky pro 
přenos výsledků do praxe, zajistit udržitelnost a rozvoj výzkumného centra). 

- Zajišťování kvality (zvýšit odpovědnost FAI za uplatnitelnost absolventů, 
analyzovat příčiny studijní neúspěšnosti).  

- Internacionalizace (zajistit rostoucí počet zahraničních studentů na FAI a nárůst 
počtu absolventů studijních programů akreditovaných v cizím jazyce). 

- Rozvoj fakultní infrastruktury (budovat e-infrastrukturu pro nasazení nových 
technologií). 

 

Ad 7) Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2021 - 2024. 

Funkční období stávajícího AS FAI končí 26. 2. 2020. Z tohoto důvodu AS FAI podle čl. 
2 odst. 1 Volebního řádu AS FAI vyhlašuje volby členů Akademického senátu Fakulty 
aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 2021 – 
2024. Volby proběhnou ve dnech 10. až 12. února 2021. 
Připomínky z řad členů AS FAI nejsou. 

Návrh usnesení AS FAI 192/4 

AS FAI podle čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS FAI vyhlašuje volby členů Akademického 
senátu Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční 
období 2021 – 2024. Volby proběhnou ve dnech 10. až 12. února 2021. 

Hlasování 

Pro:  7 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis20-14-192 

Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 192/4 

AS FAI podle čl. 2 odst. 1 Volebního řádu AS FAI vyhlašuje volby členů 
Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše  Bati ve 
Zlíně pro funkční období 2021 – 2024. Volby proběhnou ve dnech 10. až 12. února 
2021. 

Ad 8) Různé. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 4. 1. 2021 od 13:00 hod. 

14:52 odchází doc. Sysel. 

Předseda AS FAI poděkoval za spolupráci a popřál všem přítomným krásné vánoční 
svátky. 

Návrh usnesení AS FAI 192/5  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 1/2021 (193) na 4. 1. 2021 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2020 (192). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI a 

studentské části AS FAI. 
5. Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2021 - 2024 – jmenování volební 

komise, projednání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb členů 
Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky. 

6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 192/5 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 1/2021 (193) na 4. 1. 2021 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2020 (192). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2021 - 2024 – jmenování volební 

komise, projednání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb členů 
Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky. 

6. Různé. 
 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis20-14-192 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 4. 1. 2021 od 13:00 hod.  

 
Ve Zlíně dne 18. 12. 2020 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


